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 کیفرخواست پرونده
 سردار سلیمانی تا 2ماه دیگر

قضائیه  قوه  بین الملل  امور  معاون 
با اشاره به ترور سردار سلیمانی گفت: 
مراحل تکمیل پرونده به گونه ای پیش 
می رود که دادگاه عاملان ترور شهید 
سلیمانی تا قبل از پایان سال تشکیل شود. 
کاظم غریب آبادی اعلام کرد: تا دو ماه 
دیگر کیفرخواست پرونده عاملان ترور 
شهید برای تشکیل دادگاه به دادگستری 
تهران ارسال خواهد شد. غریب آبادی 
گفت: یک پرونده قضائی در عراق به 
عنوان کشور وقوع جرم تشکیل شده و 
در دادسرای امور بین الملل دادستانی 
عمومی و انقلاب تهران نیز پرونده کیفری 
دیگری تشکیل شده است و دو کشور نیز 
کمیته تحقیق مشترکی را برای رسیدگی 
به این جنایت تشکیل داده اند. معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه از برگزاری دو 
نشست مشترک حقوقی میان ایران و عراق 
در بغداد و تهران خبر داد و گفت: پس از 
نشست سوم که در بهمن ماه برنامه ریزی 
شده در بغداد برگزار شود، کیفرخواست 
پرونده برای دادگستری تهران ارسال 
خواهد شد. وی گفت: از عراق خواسته ایم 
که مراحل تحقیقات و آغاز رسیدگی 
کیفری را سرعت بدهد تا احکام لازم صادر 

شود.

سـرمقــاله

آنچه از درون هشتمین دور مذاکرات احیای برجام به گوش 
می رسد مقداری امیدوار کننده است و به نظر می رسد که قاعدتا 
باید منافع ملی به شرایط اوضاع اقتصادی کشور ثروتمندی که در 
عین داشتن این همه منابع ثروت و امکانات زیر ساختی و توسعه 
سریع تولید و برنامه های مختلفی که باید در دست اجرا داشته 
باشد مصلحت این است که زودتر بتوانند این تحریم ها را برطرف 
کرده و ارتباطات بانکی را حل و فصل کنند. البته لازمه این کار نیز 
این است که در این راستا اقدامات عملی هم صورت بگیرد. مثلا 
باید FATF از این وضعیت معلقی که در آمده رها شود و شرایطی 
را که همه کشورهای دنیا پذیرفته اند، ایران نیز بپذیرد. از طرفی 
 FATF آمدیم و تحریم ها بر طرف شد اما در حال حاضر با نپذیرفتن
دچار خود تحریمی می شویم. البته باید از هر گونه اقدام یا اظهار 
نظری که مانع از رسیدن به هر گونه توافقی می شود نیز پرهیز کرد 
و اجازه داد که مذاکرات شرایط مثبت و سازنده خود را تا رسیدن به 
توافق نهایی ادامه دهد. هر چند که موانع و اختلاف هایی همچنان 
در درون برجام و مذاکرات وجود دارد که به نظر می رسد تا زمانی که 
آن موانع و اختلافات حل و فصل نشود نتوان به توافق دست یافت. 
دنیا از بحران طولانی شده کرونا آسیب دیده است و اگر این توافق 
به هر نحوی صورت پذیرد همه کشورها از این مساله سود خواهند 
برد و این سود بیش از همه برای ایران خواهد بود. روسیه که پیش تر 
گفته بود نباید ایران را تحت فشار قرار داد که هر چه زود تر به توافق 
برسد نسبت به سایرین وضعیت استثنایی دارد. چرا که آنها هم از 
به تعویق افتادن رسیدن به توافق منتفع می شوند برای اینکه رقیب 
بازارهای نفت و گاز ایران هستند و بازگشست ایران به این بازارها 
موجب پدید آمدن یک رقیب بزرگ برای آنها خواهد بود. از طرف 
دیگر روس ها خواهان آرامش در ایران هستند که بتوانند سهم 
خودشان را به عنوان یک همسایه نزدیک دریایی از بازار ایران داشته 
باشند. آنها نزدیک ترین کشور بزرگ صنعتی به ایران هستند و 
ارتباطات بین المللی آنها با ایران بیش از سایر کشورهاست. اینگونه 
نیست که خواهان ادامه یافتن طولانی مذاکرات باشند. آنها از رفتار 
مسالمت آمیز و بازگشت ایران به عرصه بین المللی منتفع خواهند 
شد. اروپا خواهان این است که به عنوان کشورهایی که به طور 
سنتی از بازارهای ایرانی سود می برده می خواهد با رسیدن به این 
توافق بازهم از بازارهای ایران منتفع شود. آمریکایی ها هم خسته از 
این همه دفاع از اسرائیل که فقط برایشان هزینه ساز بوده، دنبال این 
هستند که با رسیدن به توافق و ایجاد یک آرامش از هزینه های زیاد 
بکاهند و بتوانند از مزایای توافق بهره مند شوند. رسیدن به توافق 
در مذاکرات احیای برجام به نفع همه طرف های توافق خواهد بود.

رسیدنبهتوافقبهسودهمهطرفهاست

اگراینشهادتهانبود،اینتاریخ
درخشانهمرقمنمیخورد

دبیر شورای نگهبان با اشاره به سالگرد ترور 
شهید سلیمانی اظهار داشت: اگر این شهادت ها 
نبود، این تاریخ درخشان هم رقم نمی خورد و قطعا 
شهدا به خصوص حاج قاسم سلیمانی ظرفیت الگو 
شدن برای جوانان را دارند و باید از این ظرفیت 
استفاده شود. آیت ا... احمد جنتی طی سخنانی در 
جلسه شورای نگهبان با اشاره به »جنایت آمریکا در 
ترور شهید سلیمانی« گفت: حاج قاسم سلیمانی 
تربیت یافته شاخص مکتب امام خمینی)ره( 
و انقلاب اسلامی بود؛ این شهید عزیز، چهره 
درخشان و جهانی مقاومت در مقابل استکبار 
جهانی بود که عجز و ناتوانی دشمنان را در مقابل 
اسلام نشان داد. رئیس مجلس خبرگان رهبری با 
بیان اینکه شهادت حاج قاسم سلیمانی، جنایتکار و 
شقی بودن آمریکا را به جهانیان نشان داد، تصریح 
کرد: شهید سلیمانی در دوران حیات مبارکش 
عامل شکست دشمنان بود و شهادتش هم عامل 
روسیاهی و زبونی آن ها شد. وی ادامه داد: اگر 
این شهادت ها نبود، این تاریخ درخشان هم رقم 
نمی خورد و قطعا شهدا به خصوص حاج قاسم 
سلیمانی ظرفیت الگو شدن برای جوانان را دارند و 

باید از این ظرفیت استفاده شود. 

دستگاههاینظارتیازاحتکارجلوگیریکنند

جلسه کارگروه تنظیم بازار ظهر چهارشنبه 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. 
در این نشست گزارشی از آخرین وضعیت بازار 
و قیمت اقلام و کالاهای پرمصرف خانوار ارائه و 
تصمیمات لازم برای تنظیم بازار و بازدارندگی 
از تخلفات اتخاذ شد. در این جلسه که وزرای 
جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، راه 
و شهرسازی، کشور، امور اقتصاد و دارایی، 
دادگستری، سخنگوی دولت، رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی و رئیس سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان نیز حضور 
داشتند، فهرست کالاهای مشمول قیمت گذاری 
که در سبد مصرف خانوار جایگاه بیشتری دارند، 
تعیین شد. محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت 
تشدید نظارت و بازرسی ها برای جلوگیری از 
گرانفروشی و افزایش بی رویه برخی قیمت ها 
تاکید کرد و گفت: سازمان تعزیرات حکومتی و 
سایر دستگاه های نظارتی باید با بسیج همگانی 
از افزایش غیرمنطقی و غیرمتعارف قیمت ها 
رئیس جمهور  اول  معاون  کنند.  جلوگیری 
همچنین با تاکید بر لزوم اقدامات بازدارنده برای 
پیشگیری از احتکار افزود: همه دستگاه های 
نظارتی، انتظامی و امنیتی موظف هستند با 
نظارت جدی و افزایش بازرسی ها، از احتکار 

کالاها ممانعت به عمل آورند. 

حمایتازدانشبنیانها
معاون اجرایی رئیس جمهوری در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی 
۱۴۰۰ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نمایشگاه 
دستاوردهای جهاد دانشگاهی ۱۴۰۰ متفاوت تر 
از نمایشگاه های قبل است و به همین جهت 
خدا را شاکریم که هرچه زمان می گذرد، شاهد 
اضافه شدن دستاوردهای جدید هستیم. صولت 
مرتضوی گفت: بر این باوریم که چنانچه به عزم 
دانشمندان اعتقاد داشته باشیم و از این ظرفیت 
خدادادی استفاده مطلوب کنیم، نه اینکه قادریم 
بخشی از تحریم ها را پشت سر بگذاریم، بلکه قادر 
خواهیم بود بخشی از محصولات مان را صادر کنیم 
و همواره نام جمهوری اسلامی ایران در جغرافیای 
علم و فناوری جهاد کمافی السابق و بهتر از 
گذشته بدرخشد. معاون اجرایی رئیس جمهوری 
خاطر نشان کرد: قطعاً شعار دولت سیزدهم 
حمایت از دانش بنیان ها و جوانان خلاق، مومن و 
انقلابی کشور است و ما معتقدیم ان شاءا... جهاد 
دانشگاهی با کمک دولت و بخش خصوصی به 

اهدافی که ترسیم شده است دست یابد. 

سرکنسولگریچیندربندرعباس
هیات وزیران به پیشنهاد وزارت امور خارجه 
و به استناد ماده واحده قانون کنوانسیون وین 
درباره روابط کنسولی، با صدور مجوز برای 
گشایش سرکنسولگری جمهوری خلق چین 
در شهر بندرعباس با رعایت عمل متقابل و 
سایر قوانین و مقررات مربوط موافقت کرد. 
هیات وزیران همچنین به استناد اصل )۱۳۸( 
قانون اساسی، با پیشنهاد وزارت امور خارجه 
مبنی بر صدور مجوز تاسیس سرکنسولگری در 
شهر قاپان ارمنستان با رعایت قوانین و مقررات 

مربوط موافقت کرد.

اتصالخطآهنایرانبهعراق
سخنگوی دولت به تشریح مباحث مطرح شده 
و مصوبات جلسه دیروز دولت پرداخت و گفت: 
در این جلسه وزیر راه گزارشی از سفر به عراق 
و امضای توافق نامه اتصال راه آهن دو کشور ارائه 
کرد، این توافق  در واقع به نتیجه رساندن یک 
مساله بود که به مدت ۲۰ سال بر زمین مانده 
بود و بر اساس این توافق نامه عملیات اجرایی 
این مسیر طی یک ماه آینده آغاز خواهد شد. 
علی بهادری جهرمی بیان کرد: آیت  ا... رئیسی در 
جلسه هیات دولت از اقدام وزیر راه و شهرسازی که 
به موفقیت مذاکرات و پیگیری های ۲۰ ساله ایران 
با عراق درباره اتصال خط آهن دو کشور منجر شد، 
قدردانی کرد. وی با اشاره به دستور رئیس جمهور 
به اعضای دولت برای ارائه برنامه روشن در راستای 
تعیین تکلیف شرکت های دولتی زیان ده تصریح 
کرد: بر این اساس همه اعضای دولت باید در مدت 
یک هفته برنامه ای عملیاتی برای تعیین تکلیف 
شرکت های دولتی زیان ده ارائه کنند که در آن 
درباره واگذاری یا به سود رسیدن فعالیت این 

شرکت ها تصمیم گیری لازم شده باشد. 

خبـــر

آرمان ملی: رئیس جمهور  در جلسه شورای عالی 
امور ایرانیان خارج از کشور، ایرانیان خارج از کشور را 
ظرفیت و فرصت بزرگ توصیف، و بر بازنگری و تحول 
در ساز و کار پیگیری و رسیدگی به امور آنان تاکید 
کرد و گفت: مجموعه تصمیم گیری و برنامه ریزی برای 
ایرانیان خارج کشور باید این حس را در آنان ایجاد کند 
که مسئولان جمهوری اسلامی ایران به دنبال حل 
مسائل و رفع دغدغه ها و نگرانی های آنان هستند. سید 
ابراهیم رئیسی دغدغه مندی درخصوص مشکلات و 
نگرانی های ایرانیان خارج کشور را حائز اهمیت دانست 
و تصریح کرد: باید این احساس در بین دست اندرکاران 
و مسئولان مربوطه باشد که موفقیت ایرانیان خارج از 
کشور، موفقیت ایران است و هر آسیبی که آنها ببینند، به 
نوعی آسیب به کشور است و نیز این تلقی شکل بگیرد که 
آنها آبروی نظام و کشور هستند. وی آمار دقیق از شمار و 
وضع ایرانیان خارج از کشور را برای تصمیم گیری در این 
زمینه ضروری دانست و گفت: یکی از نکات مهمی که 
باید شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور و دبیرخانه 
آن با جدیت پیگیری کند، کسب آمار دقیق از شمار و 
وضع ایرانیان خارج از کشور است. رئیس جمهور افزود: 
براساس قانون مدنی ایران که تابعیت را ریشه در خون 
و خاک می داند، نسل های دوم و سوم ایرانیان خارج از 
کشور نیز ایرانی تلقی می شوند، هر چند تابعیت کشور 
دیگری را نیز داشته باشند. رئیسی با تأکید بر تلاش برای 
تقویت هویت اسلامی- ایرانی در بین ایرانیان خارج از 
کشور، گفت: احساس تعلق خاطر به وطن و دین در وجود 
همه ایرانیان موج می زند و از جمله وظایف دستگاه های 
مسئول این است که این هویت را در بین ایرانیان خارج از 
کشور تقویت کنند. وی بر ضرورت تسهیل تردد ایرانیان 

خارج از کشور به داخل تأکید کرد و گفت: هیچ کس 
ممنوع الورود نیست و همه ایرانیان می توانند به داخل 
کشور تردد کنند و برنامه ریزی و تصمیم گیری در این 
زمینه به نحوی باشد که ایرانیان بدون مانع و به راحتی 
بتوانند به وطن خود تردد کنند. رئیسی گفت: شرایط 
انتقال پول به داخل کشور و افتتاح حساب از سوی 
ایرانیان خارج از کشور از دیگر اموری است که پیگیری 
و رفع مشکلات آن ضروری است و خبر تصمیم گیری 
دراین باره باید بلافاصله به اطلاع ایرانیان خارج از کشور 
برسد. رئیس جمهور گفت: تدوین قانون جامع برای 
ایرانیان خارج از کشور که بتوانند از همه بایدها و نبایدها 
اطلاع یابند، کاملًا ضروری است و لازم است این قانون 

هر چه زودتر در مجلس به تصویب برسد. وی در ادامه 
بر ضرورت پیگیری و فعال کردن مدارس خارج از کشور 
تأکید کرد و گفت: وزیر آموزش و پرورش مشکلات این 
حوزه را با دقت پیگیری کند تا فرزندان ایرانیان خارج 
از کشور بتوانند در این مدارس تحصیل کنند. رئیس 
جمهور با اشاره به تلاش و جوسازی بدخواهان ملت 
ایران در ایجاد ترس و ناامیدی در بین ایرانیان خارج از 
کشور برای مراجعه نکردن آنان به ایران، تصریح کرد: 
صدا و سیما و دستگاه های فرهنگی، با فعالیت رسانه ای 
و تبلیغی این ادراک را ایجاد کنند که همه ایرانیان 

می توانند به راحتی به داخل کشور مسافرت کنند.
 وعده ای ندهیم که نتوانیم عمل کنیم

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم باید 
صادق الوعد باشد و وعده ای ندهیم که نتوانیم به آن عمل 
کنیم، اظهار داشت: بزرگ ترین سرمایه دولت اعتماد 
مردم به این دولت است و تناقض در سخن و عمل این 
اعتماد را مخدوش می کند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه هیات دولت نیز با تشکر از وزیر آموزش و پرورش 
برای اهتمام به برگزاری کلاس های درس و آزمون های 
مدارس به صورت حضوری، گفت: باید همه تلاش 
خود را برای ارتقای آموزشی و علمی کشور و جبران 
عقب ماندگی های دوران کرونا به کار گیرند. وی در ادامه 
با تاکید بر لزوم شایسته سالاری در هرگونه تغییر و نصب 
در دولت، خطاب به همه مسئولان و مدیران دستگاه های 
اجرایی، اظهارداشت: اگر بنا بر ابقای مدیران زیر مجموعه 
خود دارید این کار را انجام دهید و اگر جابه جایی مدیری 
را ضروری می دانید، در این کار تسریع کنید؛ چرا که بدنه 
اجرایی کشور باید در اجرای برنامه های تحولی مورد نظر 

دولت منسجم و دارای انگیزه و دغدغه باشد.

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

یـــادداشت

در شرایطی که قرار است دور هشتم مذاکرات آخرین دور 
گفت وگوها در وین باشد، طبیعی است که طرفین با در نظر 
گرفتن منطق مذاکرات به جای باج خواهی و افزون طلبی های 
بی دلیل و خارج از منطق، گفت وگوهای وین را معطوف به نتیجه 
نمایند، نتیجه ای که بتواند شرایط را برای طرفین واجد بیش ترین 
مطلوبیت های راهبردی سازد. در این ارتباط، نتیجه مند شدن 
دور جدید مذاکرات وین بیش از همه مسئله ای است که مردم 
ایران و افکار عمومی انتظار آن را دارند چراکه اولا صدای مخالفی 
وجود ندارد که بخواهد برجام را ترکمنچای و آن را به مثابه باج 
دادن به کدخدا بداند و ثانیا از مانع تراشی های مجلسی یک دست 
اصول گرا خبری نیست، ضمن آنکه روندهای قدرت یکدست 
شده و جملگی دست به کار شده اند که تا برجام به فرجام برسد. 
واقعیت های آشکار و نهان کشوری چون ایران نشان می دهد که در 
شرایط وخامت اوضاع اقتصادی، این مردم و طبقات آسیب پذیر و 
ضعیف آن بوده اند که متحمل بیش ترین فشارها و تنگناها شده اند، 
به گونه ای که این فشار ها و تنگناها هیچگاه نتوانست گروه ها، 
الیت های ابزاری و نزدیکان به مناصب قدرت و ثروت را مبتلابه 
آسیب ها و مصائب، تنگناها و تحریم ها کند. در واقع نزدیکان به 
مناصب قدرت و ثروت به جهت طبیعت و سرشت سیاست در ایران 
دارای مصونیت ذاتی از فشارها و تنگناهای حاصل از اوضاع وخیم 
اقتصادی بوده و هستند و حتی نمی توان تصور کرد که امواج این 
وخامت بتواند از چند صد کیلومتری آنها عبور کند. در شرایط 
حاضر هم حاصل همه فشارهای اقتصادی و پیامدهای کار افزایانه 
واشنگتن یا همان کارزار فشار حداکثری در قالب ایران آزاری و 
بد عملی تروئیکای اروپایی برجام، زندگی و حیات همین طبقات 
زیرین جامعه را متاثر ساخته و به نظر می رسد که در صورت 
تداوم وضعیت، اتفاقات غیر منتظره و بی دلیلی رخ دهد. تحت 
این شرایط اگر دست اندرکاران و همه خادمان نظام می دانند که 
خود را وامدار مردم و بقای خود را مرهون حضور آحاد ملت در 
صحنه هستند، پس باید برای مردم و البته به کام آنها، با اتخاذ 
تدابیر مناسب همه تنگناها و مصائب موجود بر سر راه مردم را با 
یک مذاکره دقیق و حساب شده با هدف گشایش اقتصادی مرتفع 
کنند. فراموش هم نشود که هرگونه گشایش های اقتصادی نیز 
باید بتواند پول نفت را بر سر سفره مردم بیاورد، قدرت خرید را 
بالا ببرد و مشکلات ناشی از بیکاری، تورم، گرانی و رکود را به 
پایین ترین حد ممکن خود برساند. برای ایجاد این اقدام و تحول 
حاجت هیچ استخاره هم نیست و نباید این گونه تفسیر شود 
که مذاکره آنهم برای گشایش اقتصادی به معنای سر کشیدن 
جام زهر و یا عقب نشینی از آرمان انقلاب و نظام است. منطق 
واقع گرایی حکم می کند که برای منافع ملی و مصونیت نظام و 
حاکمیت از مجاری گفت وگوها تلاش های سازنده ای به عمل  آید. 
حال اگر حاکمیت و دولت و دستگاه دیپلماسی بتواند برای ملت 
این مذاکره را با هدف گشایش اقتصادی و رفاه و آن را برای تامین 
منافع ملی به انجام رساند، شکاف حاصل از بی اعتمادی میان مردم 
و دولت پر خواهد شد. به نظر می رسد که شرایط ادراکی برای 
تحقق این هدف فراهم شده است و آن گونه که برخی مقامات نیز 
گفته اند، خبر های خوبی نیز در دور جدید مذاکرات در راه است و 
آن گونه که از ظاهر آن پیداست شاید احیای برجام بتواند با وظیفه 

شناسی دست اندرکاران، ممد حیات اقتصاد کشور شود.

اماواگرهایآخریندورمذاکراتوین

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور: 

 هیچ کس ممنوع الورود نیست
 همه ایرانیان می توانند به کشور تردد کنند

رئیس قوه قضائیه:    
باید از تاخیر در اجرای احکام قضائی اجتناب شود 

 لزوم اصلاح رویه ارجاع برخی پرونده ها 
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه بر اصلاح رویه ارجاع 
پرونده ها در دادسرای کارکنان دولت تاکید کرد. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع 
و مراکز قضائی، از دادسرای کارکنان دولت )ناحیه ۲۸ 
تهران( بازدید به عمل آورد و از نزدیک در جریان کم 
و کیف خدمت رسانی قضائی به مردم و مراجعان در 
این دادسرا قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در جریان این بازدید، در بخش های 
مختلف دادسرای کارکنان دولت اعم از شعب اجرای 
احکام، شعب بازپرسی، واحد اظهار نظر و سالن ملاقات 
مردمی مسئولان دادسرای مربوطه حضور یافت و 
ضمن مطالعه موردی برخی پرونده ها و طرح سوالاتی 
در خصوص آنها، با مسئولان بخش های بازدیدشده به 
صورت چهره به چهره به گفت وگو پرداخت. رئیس قوه 
قضائیه حین بازدید از بخش ها و واحدهای مختلف 
دادسرای کارکنان دولت، از مسئولان و متصدیان 
مربوطه در خصوص فرآیند رسیدگی، موجودی و 
نوع پرونده ها، سوالاتی را مطرح کرد و توصیه هایی را 
خطاب به آنها پیرامون ارتقای کیفیت خدمت رسانی به 
مراجعه کنندگان بیان داشت. نظارت ویژه بر واحدهای 
اجرای احکام در زمره توصیه ها و دستورات مستمر 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به مقامات و 
مسئولان قضائی است؛ در همین راستا رئیس دستگاه 
قضا در حین حضور در شعب اجرای احکام این دادسرا، 
با تاکید مجدد بر نظارت مستمر بر واحدهای اجرای 
احکام تصریح کرد: واحد اجرای احکام بخشی است 
که تلاش های صورت گرفته در دادسرا، دادگاه بدوی، 
تجدیدنظر و دیوان عالی را به ثمر می نشاند لذا باید از 
هرگونه تاخیر در اجرای احکام اجتناب شود. رئیس 
قوه قضائیه در بخشی از بازدید خود از شعب بازپرسی 
دادسرای کارکنان دولت، دلایل تفاوت موجودی 
پرونده ها در برخی شعب نسبت به شعب دیگر را جویا 
شد و به مسئولان مربوطه در خصوص راکد ماندن 
پرونده ها و عدم ارجاع به موقع آنها به شعب بازپرسی 
تذکر داد و ضمن برحذر داشتن مسئولان دادسرای 
کارکنان دولت از نگهداری و عدم ارجاع غیرموجه و 
بی دلیل پرونده ها، این امر را از مظاهر فساد دانست. 
در جریان بازدید زمانی که رئیس عدلیه متوجه شد 
در مواردی عدم توازن در ارجاع پرونده ها به شعب 
مختلف بازپرسی کارکنان دولت وجود دارد ضمن 
تذکر به دادستان تهران دستور داد چنانچه رویه ارجاع 
پرونده ها در شعب بازپرسی دادسرای کارکنان دولت 

تا یک ماه دیگر اصلاح نشود، نسبت به برخورد قانونی 
با مسئول مربوطه این بخش اقدام مقتضی به عمل  آید. 
یکی دیگر از توصیه ها و تاکیدات رئیس دستگاه قضا به 
مسئولان دادسرای کارکنان دولت و به ویژه دادستان 
تهران، جلوگیری از هرگونه اخلال در فرآیند رسیدگی 
به پرونده های حجیم به واسطه جابه جایی پرونده ها از 
یک شعبه قضائی به شعبه دیگر بود. بررسی وضعیت 
حقوقی و معیشتی شاغلین در دادسرای کارکنان دولت 
و تقدیر از زحمات و خدمات شبانه روزی آنها برای 
رسیدگی دقیق به پرونده های ارجاعی، از جمله نکات 
برجسته بازدید امروز رئیس دستگاه قضا بود؛ نکته 
قابل تامل آنکه در برخی از شعب این دادسرا، قضات 
و کارکنان به صورت شبانه روزی و یا بعضا تا پاسی از 
شب مشغول رسیدگی به پرونده های ارجاعی هستند 
که این موضوع مورد توجه و قدردانی رئیس عدلیه قرار 
گرفت. رئیس قوه قضائیه در حین گفت وگوی چهره 
به چهره با مراجعه کنندگان به سالن ملاقات مردمی، 
به مسئولان مربوطه از جمله دادستان تهران موکدا 
تاکید کرد که نسبت به پیگیری دستورات صادره در 
جریان ملاقات های مردمی مسئولان قضائی، اهتمام 

ویژه داشته باشند.

آرمان ملی- سهیل ثابت: مذاکرات احیای برجام که 
از شامگاه دوشنبه هشتمین دور خود را با حضور ایران و 
کشورهای ۱+۴ از سر گرفته است؛ چهارشنبه دومین روز 
خود را برای حل اختلافات و رسیدن به نقاط اشتراک بیشتر 
بین طرفین طی کرد. موضوع روز دوم مذاکرات رفع تحریم ها، 
چگونگی اجرای آن و نیز اقدامات هسته ای به صورت دو جانبه 
و چندجانبه بود که در سطح روسای هیات های مذاکره کننده 
ایران و ۱+۴ بررسی و نشست هایی نیز در سطح کارشناسی در 
این خصوص برگزار شد. علاوه بر بررسی محتوایی و جزئی؛ 
دو موضوع چگونگی رفع تحریم ها از سوی آمریکا و سه کشور 
اروپایی و اقدامات هسته ای ایران، پیاده سازی و طراحی ساز 
و کار اجرای دو موضوع تضمین دوباره خارج نشدن آمریکا از 
برجام و راستی آزمایی از رفع تحریم ها که به شکلی مبنایی 
مورد پذیرش همه طرف ها، به ویژه آمریکا قرار گرفته است، 
در روند گفت وگوهای دور هشتم مورد بحث است. در رابطه 
با موضوع مهم و کلید تحریم ها و چگونگی رفع آنها، یعنی 
تحریم های برجامی و تحریم های مغایر با برجام، مقامات ایران 
تاکید کرده اند که بهره مندی ایران از عادی سازی روابط تجاری 
با جهان طبق برجام نباید مختل شود و هرگونه تحریم مغایر 
با این مساله و تحت هر برچسب و دسته بندی باید رفع شود. 
این در حالی است که در توافق هسته ای که در سال ۲۰۱۵ 
به دست آمد، آمریکا و دیگر اعضای برجام از هرگونه اقدامی 
که عادی سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را تحت تاثیر 
منفی قرار دهد منع شدند. برجام بر مبنای توازن میان منافع 
اقتصادی و محدودیت های هسته ای ایران از این توافق شکل 
گرفت از این رو انتفاع اقتصادی ایران ملاک مهمی برای اجرای 
مطلوب و دوباره ی برجام است. آنچه مسلم است و از فضای 
مذاکرات دور هفتم و هشتم به دست می آید اینکه با ورود 
مذاکرات به بحث های محتوایی و جدی و سخت شدن کار، 
به نظر می آید کشورهای اروپایی و آمریکا تا حد زیادی دست 
از فرافکنی و جوسازی در فضای رسانه ای برداشته اند و کمتر 
شاهد موضع گیری های تند و غیرسازنده در این فضا هستیم. با 
این حال بیش از هر چیز مهم است که همه طرف ها در جریان 
مذاکرات از به کارگیری هرگونه اعمال فشار به روش های 
رسانه ای، فنی، سیاسی و تحریمی به طرف های مقابل شان 
در اتاق های مذاکرات خودداری کنند. ضروری است تا به ویژه 
آمریکا از اقدام نسبت به وضع تحریم های تازه علیه ایران یا 
مرتبط با ایران خودداری کند، چرا که این اقدام طبعا واکنش 
تهران را در بر خواهد داشت و این رویکرد بر فضای مذاکرات 
تاثیر مستقیم می گذارد. اگر کشورهای اروپایی و آمریکا 
تمایل دارند تا مذاکرات در کوتاه ترین زمان ممکن به نتیجه ای 
مرضی الطرفین برسد باید از هرگونه اقدام آسیب زننده به این 

فضا جلوگیری کنند. بدون شک اقدامات و اعمال نفوذ منفی 
متحدان بین المللی و منطقه ای آمریکا و سه کشور اروپایی بر 
روند مذاکرات و تلاش برای ایجاد اخلال هر چه بیشتر در آن، 
مذاکرات را به درازا می کشاند. قدر مسلم اکنون که دو طرف 
توانسته اند بر سر متن پیش نویس جدید مشترک به نتیجه 
برسند، همه طرف ها باید تلاش کنند تا از فضای به وجود آمده 
برای پیشبرد گفت وگوها به شکلی بهتر و سریع تر بهره ببرند. 

 چند هفته تا توافق؟
دور هشتم مذاکرات در حالی پیگیری می شود که طرفین 
مذاکره از جمله چین و روسیه از مثبت و امیدوار کننده بودن 
فضای مذاکرات خبر می دهند و معتقدند که اگر مشکل 
خاصی پیش نیاید می توان حتی در پایان این دور از مذاکرات 
نیز به توافق دست پیدا کرد. این در حالی است که برخی 
منابع دیپلماتیک به رسانه ها گفته اند که به نظر می رسد که 
اوایل ماه فوریه آتی یک تاریخ واقعی برای پایان مذاکرات 
باشد و برنامه هسته ای ایران اکنون همانند سال گذشته 
نیست. این منابع دیپلماتیک گفتند که ایرانی ها با جدیت 
مذاکره می کنند و خواهان توافقی برای فروش نفت خود 
هستند اما نمی دانیم که تلاش های آنان به کجا خواهد رسید. 
این منابع درخصوص ضمانت هایی که ایران خواستار آن ها 
است نیز بیان کردند: این مطالبات پیچیده هستند و همچنان 
نمی دانیم که چگونه از آن ها عبور کنیم. این در شرایطی است 
که برخی رسانه های خارجی نیز به نقل از چند دیپلمات 
تاکید کردند: تنها چند هفته با رسیدن به توافق درخصوص 
برنامه هسته ای ایران فاصله داریم. علی باقری رئیس تیم 
مذاکره کننده ایران اخیرا در خصوص مذاکرات احیای برجام 
و روند آن گفته: »همان طور که بارها تاکید کرده ایم، رمز 
پیشرفت گفت وگوها دستیابی به توافق درباره لغو تحریم ها 
به طور موثر و عملیاتی است و اینکه طرف های دیگر هم اعلام 
کردند این موضوع باید در اولویت بررسی ها قرار گیرد، نشانه 
امیدوار کننده ای است.« حال باید دید با توجه به فضای مثبت 
و سازنده حاکم بر مذاکرات آیا شرایط مذاکرات به سمت و 
سویی خواهد رفت که در پایان دور هشتم مذاکرات طرفین 
برجام اعلام توافق کنند و دوباره شاهد احیای برجام باشیم 

یا روند مذاکرات به شکل دیگری پیش گرفته خواهد شد. 
 دیدار باقری- مورا 

علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده کشورمان با معاون 
دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و نمایندگان 
سه کشور اروپایی عضو برجام دیدار کرد. پیش از این نیز علی 
باقری با انریکه مورا به طور جداگانه دیدار و گفت وگو کرد. روز 
سه شنبه نیز گفت وگوهای دو و چندجانبه با تمرکز بر موضوع 
رفع تحریم برگزار شد. همچنین کارگروه مرتبط با موضوعات 

هسته ای نیز تشکیل جلسه داد. گفت وگوهای روز گذشته در 
سطوح و فرمت های مختلف ادامه خواهد یافت. 

 به توافق خوش بینم 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با تاکید بر اینکه 
»اکنون زمان تهدید ایران به اعمال فشار بیشتر نیست« اظهار 
داشت: شانس دستیابی به توافق در وین بسیار بالاست. 
میخائیل اولیانوف درباره فضاسازی های اخیر مقامات 
آمریکایی مبنی بر اینکه زمان در مذاکرات وین در حال از 
دست رفتن است و رایزنی ها باید هرچه زودتر به نتیجه برسد 
اظهار داشت: این احساس فوریت کمی اغراق آمیز است. بله، 
فوریت وجود دارد اما اجازه دهید کمی محتاط باشیم. بیایید 
ضرب الاجل های مصنوعی و ساختگی تعیین نکنیم. وی افزود: 
نمی توانم حصول توافق )در مذاکرات وین( را تضمین کنم اما 
شانس دستیابی به آن بسیار، بسیار زیاد است. من در این 
مرحله نسبتاً خوشبین هستم و هیچ دلیل عینی برای شک و 
تردید نمی بینم. اولیانوف بیان کرد: من بر این باورم که شانس 
حصول توافق بسیار بالا است، چراکه پیش نیاز اصلی موفقیت 
)مذاکرات( وجود دارد. تمامی کشورها، همه شرکت کنندگان، 
از جمله ایران و ایالات متحده به دنبال احیای توافق هسته ای 
هستند. نماینده روسیه در مذاکرات وین اظهار کرد: حتی اگر 
ایرانی ها حجم قابل توجهی مواد هسته ای تولید کنند، خب چه 
می شود. این مواد بدون کلاهک قابل استفاده نیست و ایران 
نیز چنین کلاهکی ندارد. وی با ادعای اینکه روسیه و چین، 
ایران را متقاعد کردند که برخی خواسته هایش را کنار بگذارد، 
ازجمله اینکه مذاکرات تنها روی موضوع تحریم ها متمرکز 
باشد، نه مسائل هسته ای افزود: در نهایت نیز مذاکره کنندگان 
پذیرفتند که رایزنی ها را بر مبنای پیش نویسی که در شش 

دور مذاکره قبلی به دست آمده بود، آغاز کنند. 
  بیانیه تروئیکای اروپا

فرانسه، آلمان و انگلیس در بیانیه ای اعلام کردند که 
پیشرفت های فنی در دور پیشین مذاکرات حاصل شده است 
و طرفین موظف هستند که تمرکز کامل شان را به مسائل 
برجسته علی الخصوص )تهدیدات( هسته ای و تحریم ها 
معطوف کنند. مقامات تروئیکای اروپایی ضمن طرح این 
مساله که »ضرب الاجل ساختگی«برای مذاکرات تعیین 
نمی کنند، مدعی شدند که تنها چند هفته  برای رسیدن 
به توافق باقی مانده است. در این بیانیه آمده است: ما شفاف 
ساخته ایم که داریم به نقطه ای نزدیک می شویم که تشدید 
برنامه هسته ای ایران، به طور کامل برجام را پوچ می کند. 
تروئیکای اروپایی در ادامه گفتند: مذاکرات ضروری است. 
تیم های مان فوری و با حسن نیت جهت حصول توافق کار 

می کنند.

»آرمان ملی« از روز دوم مذاکرات وین گزارش می کند:

دوخبر مثبت؛عقب نشیني اروپا از ضرب الاجل-نظر روسیه درباره توافق  
 تروئیکای اروپا: ضرب الاجل ساختگی برای مذاکرات تعیین نمی کنیم         نظر اولیانوف: شانس دستیابی به توافق در وین بسیار بالاست

هشدار نسبت به تلاش دشمن 
برای ایجاد آشوب 

وزیر اطلاعات در پیامی به  مناسبت 
سالگرد حماسه ۹ دی سال ۸۸ یادآورشد 
که اینک که به حول و قوه ی الهی، ایران 
اسلامی با درایت و توانمندی، قله های 
رفیع فتح و ظفر را یکی پس از دیگری 
می پیماید، استکبار جهانی و صهیونیسم 
بین الملل مأیوسانه با شدت بخشیدن بر 
جنگ اقتصادی و تحریم های همه جانبه 
در آرزوی ایجاد آشوب و ناامنی، به انتظار 
نشسته اند تا از آب گل آلود ماهی های 
توطئه صید کنند، لکن با هوشیاری و 
بصیرت مردم آگاه، همه توطئه های آنان 
نقش برآب می شود. حجت الاسلام خطیب 
تصریح کرد: »ضمن گرامیداشت یوم ا... ۹ 
دی، روز بصیرت و میثاق امّت با ولایت، 
به آحاد ملّت فهیم کشورمان اطمینان 
می دهم که سربازان گمنام آقا امام زمان در 
پایگاه عظیم مبارزه و جهاد، به همراه سایر 
اعضای جامعه  اطلاعاتی، مسئولین امر و 
شما مردم دانا و بینای این دیار، همچنان 
دسیسه های بدخواهان را خنثی خواهند 
نمود و به مدد الهی، انوار درخشان استقلال، 
آزادی و جمهوری اسلامی، منطقه را از لوث 
وجود متجاوزین سیاه کار به طور کامل 
پاکسازی خواهد کرد تا زمینه ظهور تمدن 

نوین اسلامی فراهم گردد«

صلاح الدین هرسنی  
تحلیلگر مسائل بین الملل

 دیدار اخیر روحانی
 با رهبر انقلاب معمولی بود 

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
با بیان اینکه حسن روحانی برای دیدار 
با رهبر انقلاب پیگیری های مکرری 
داشت، یادآورشد: دیدار دولتمردان 
سابق با رهبر انقلاب یک امر مسبوق به 
سابقه ای است. مهدی فضائلی گفت: 
»رهبر انقلاب همواره دیدارهای متنوع 
و متعددی با افراد داشته و دارند. بعضی 
از این دیدارها، دیدارهای کاری با 
دولتمردان و فرماندهان نظامی کشور 
در دوره مسئولیت شان است و برخی 
دیگر از دیدارها با دولتمردان سابق یا 
حتی غیردولتمردان انجام می شود. به 
جز ایام شیوع کرونا، دیدارهای رهبر 
انقلاب با افراد مختلف با شئون، سلایق و 
جایگاه های مختلف همواره ادامه داشته 
است. بنابراین، دیدار دولتمردان سابق با 
رهبر انقلاب یک امر مسبوق به سابقه ای 
است و بحث جدیدی نیست. نکته دیگر 
این است که این دیدار به درخواست 
آقای روحانی و با پیگیری های مکرر 
او انجام شد که البته جنبه کاری هم 
نداشت و به عبارتی نوعی تجدید دیدار 
بود. بحث هایی که در این دیدار مطرح 
شده، بحث های روز نبودند و در مجموع 
می توان گفت دیداری معمولی بوده 

است.«


